
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

17. schůze rady města konané dne 30. 6. 2023 
 

Rada města  
 

a) bere na vědomí 
1. organizační přípravu Šenovského jarmarku 2023, konaného dne 26. 8. 2023. 
2. zápis ze 7. jednání komise rozvoje města a ŽP, konaného dne 5. 6. 2023. 
3. zápis z 9. jednání komise dopravní a bezpečnosti, konaného dne 12. 6. 2023. 
4. zápis z 9. jednání komise kulturní, konaného dne 14. 6. 2023. 
5. zápis z 5. jednání komise sociální a volnočasové, konaného dne 20. 6. 2023. 
6. Zápis č. 3/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 8. 6. 2023. 

 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města. 
3. smlouvu o pronájmu pozemků pro umístění dočasných staveb a zařízení sloužícího 

k poskytování prodeje, zábavné produkce a jiných služeb spojených s konáním 
Šenovského jarmarku 2023, uzavřenou mezi městem Šenov a p. Lubomírem Roščákem, 
umělecká agentura RASCALS AGENCY. 

4. plán práce komise rozvoje města a ŽP na II. pololetí 2023. 
5. plán práce komise kulturní na II. pololetí 2023. 
6. poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Šenov žadateli SANTÉ – centrum 

ambulantních a pobytových služeb, příspěvková organizace, Tajovského 1156/1, 736 01 
Havířov – Podlesí, ve výši 5.000,00 Kč na provoz denního stacionáře a uzavření darovací 
smlouvy mezi městem a žadatelem. 

7. poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Šenov žadateli Domov Magnolie, 
příspěvková organizace, Sirotčí 56, 703 00 Ostrava – Vítkovice, ve výši 5.000,00 Kč na 
úhradu aktivizačních činností a uzavření darovací smlouvy mezi městem a žadatelem. 

8. poskytnutí daru z rozpočtu města Šenov na rok 2023 žadateli Ostravská organizace 
vozíčkářů spolek, DPS – Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava Zábřeh, IČ 66933579, ve 
výši 2.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů na provoz poradny a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi městem Šenov a žadatelem. 

9. vyřazení a likvidaci majetku města Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov dle 
Zápisu č. 3/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 8. 6. 2023. 

10. podání výpovědi z nájemní smlouvy u MěÚ Šenov evidované pod č. 221/2007, 
uzavřené dne 21. 5. 2007 mezi městem Šenov a Janou Lipinovou, se sídlem Šenov,              
IČ 14610531, v souladu s ustanovením Čl. 6 odst. 2 této smlouvy a ukončení nájemního 
vztahu ke dni 31.12.2024. 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 



2 
 

11. podání výpovědi z nájemní smlouvy u MěÚ Šenov evidované pod č. 160/2007, 
uzavřené dne 21. 5. 2007 mezi městem Šenov a Ludmilou Braczkovou, se sídlem Šenov, 
IČ 42014662, v souladu s ustanovením Čl. 6 odst. 2 této smlouvy a ukončení nájemního 
vztahu ke dni 31.12.2024. 

12. podání výpovědi z nájemní smlouvy u MěÚ Šenov evidované pod č. 556/2015, 
uzavřené dne 13.11.2015 mezi městem Šenov a Michaelou Javorkovou, se sídlem 
Šenov, IČ 87462087, v souladu s ustanovením Čl. 6 odst. 2 této smlouvy a ukončení 
nájemního vztahu ke dni 31.12.2024. 

13. prodloužení nájmu služebního bytu nacházejícího se v budově č. p. 310, na ulici 
Hasičské, situované na pozemku p. č. 45/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Šenov     
u Ostravy, obec Šenov, zapsáno na LV č. 1 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, sjednaného nájemní smlouvou       
č. 180/2018 uzavřenou mezi městem Šenov a , do 31. 7. 2024 a uzavření 
dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu č. 180/2018. 

14. poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na tlakovou kanalizační přípojku a uzavření 
smlouvy na poskytnutí této dotace s žadatelem M. Kročkem, bytem Šenov. 

15. poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na tlakovou kanalizační přípojku a uzavření 
smlouvy na poskytnutí této dotace s žadateli J. Mynářem a A. Heinzlovou, bytem Šenov. 

16. zajištění cenové nabídky na rekonstrukci tenisového kurtu v areálu SK Lipová ve 
variantě ponechání antukového povrchu (1 antukové hřiště, vrhačský sektor, sociální 
zařízení). 

17. uzavření nájemní smlouvy, kdy předmětem nájmu jsou části pozemku p. č. 3908 v k. ú. 
Šenov u Ostravy, pro provádění stavby „Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) 
– zastávka Havířov střed (mimo)“. 

18. rozpočtové opatření č. 24/2023 dle předloženého návrhu. 
19. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc.č. 

4747/9, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. č. 4661/4, 

k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za 
zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací 
vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován 
po realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

20. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
3725, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky  k pozemkům parc. č. 3705/21, 

3715/5, k.ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady 
za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací 
vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován 
po realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 
 

 



3 
 

21. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
2925/8, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. č. 2886/19, 

k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za 
zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací 
vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován 
po realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

22. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 788, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu sjezdu k pozemku parc. č. 784/2, k. ú. Šenov u Ostravy, 
ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 784/2  za jednorázovou náhradu ve 
výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým 
plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 
1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po 
realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

23. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
4614, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu vodovodní přípojky k pozemku parc. č. 4649/2, 

k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4649/2  za 

jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma 
vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč 

za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán 
bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

24. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 903, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. č. 896/2, k. ú. Šenov 
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke 
konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 
stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

25. organizaci MěPOS, příspěvková organizace, nákup kolového traktoru od obchodní 
korporace MITRENGA a.s., se sídlem Střítěž 275, 739 59 Střítěž, IČ 26234599, která 
předložila nejnižší nabídkovou cenu ve výši 1.950.000,00 Kč bez DPH. 

 

 



4 
 

c) rozhodla 

1. o neposkytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 Zdraví v sedle, z. ú., Těšínská 
365/475, Ostrava – Bartovice, IČ 08679827, na podporu akce „Hobbyhorsingové závody 
Šenov“. 

2. o uzavření smlouvy na dodávku služeb „TDS a Koordinátor BOZP – Cyklolávka přes I/11 
v Šenově“ se společností SAFETY PRO s.r.o., IČ 28571690, za cenu 685.280,00 Kč bez 
DPH (829.188,80 Kč s DPH). 

3. o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Chodník ul. Škrbeňská, úsek Frýdecká – 

V Úvozu, ETAPA č. 2“ se společností Skanska a.s., IČ: 26271303 za cenu 8.111.378,08 Kč 
bez DPH (9.881.282,80 Kč s DPH). 

 

d) revokuje 

1. usnesení č. 85/b/6 (podání výpovědi z nájemní smlouvy u MěÚ Šenov evidované pod 

č. 221/2007, uzavřené mezi městem Šenov a Janou Lipinovou, IČ 14610531) 
2. usnesení 85/b/7 (podání výpovědi z nájemní smlouvy u MěÚ Šenov evidované pod         

č. 160/2007, uzavřené mezi městem Šenov a Ludmilou Braczkovou, IČ 42014662) 
3. usnesení 85/b/8 (podání výpovědi z nájemní smlouvy u MěÚ Šenov evidované pod         

č. 556/2015, uzavřené mezi městem Šenov a Michaelou Javorkovou, IČ 87462087). 
 

 

e) pověřuje 

1. starostu k podpisu smlouvy na dodávku služeb „TDS a Koordinátor BOZP – Cyklolávka přes 
I/11 v Šenově“ se společností SAFETY PRO s.r.o., IČ 28571690, za cenu 685.280,00 Kč         

bez DPH (829.188,80 Kč s DPH). 

2. starostu k podpisu smlouvy o dílo na realizaci stavby „Chodník ul. Škrbeňská, úsek 
Frýdecká – V Úvozu, ETAPA č. 2“ se společností Skanska a.s., IČ: 26271303 za cenu 
8.111.378,08 Kč bez DPH (9.881.282,80 Kč s DPH). 

3. ředitele organizace MěPOS, příspěvková organizace, p. Tomáše Jasanského k uzavření 
kupní smlouvy na nákup kolového traktoru s obchodní korporací MITRENGA a. s., se 

sídlem Střítěž 275, 739 59 Střítěž, IČ 26234599. 

 

f) vyjadřuje souhlas 

1. za město Šenov jakožto obec správního obvodu ORP Ostrava se zapojením do projektu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ z Operačního programu Jan Amos Komenský 
(OP JAK) - výzvy č. 02_23_17 Akční plánování v území – MAP. 

2. jakožto zřizovatel Základní školy Šenov, se sídlem Radniční náměstí 1040, 73934 Šenov,                 
IČ: 61955647, na území spádového obvodu ORP Ostrava, se spoluprací při přípravě a realizaci 
projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ z Operačního programu Jan 
Amos Komenský (OP JAK) - výzvy č. 02_23_17 Akční plánování v území – MAP. 

3. jakožto zřizovatel Mateřské školy Šenov, se sídlem Lipová 861, 73934 Šenov, IČ: 70990743, na 
území spádového obvodu ORP Ostrava, se spoluprací při přípravě a realizaci projektu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ z Operačního programu Jan Amos Komenský 
(OP JAK) - výzvy č. 02_23_17 Akční plánování v území – MAP.  



5 
 

4. jakožto zřizovatel Základní umělecké školy Viléma Wünsche, se sídlem Zámecká 2, 
73934 Šenov, IČ: 60802154, na území spádového obvodu ORP Ostrava, se spoluprací 
při přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ 
z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) - výzvy č. 02_23_17 Akční 
plánování v území – MAP.  

 

g) ukládá 

17.1. uzavřít nájemní smlouvu k p. č. 3908 dle návrhu, kdy předmětem nájmu jsou části 
pozemku p. č. 3908 v k. ú. Šenov u Ostravy, pro provádění stavby „Optimalizace 
traťového úseku Havířov (včetně) – zastávka Havířov střed (mimo)“. 

 zodp.: správní odbor      termín: bezodkladně  
 

 

Šenov 10. 7. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


